
Contacto

Teléfono 965518002
Fax 965518002
Correo Electrónico ayuntamiento@facheca.es

Dirección Postal

Calle de Salamanca 2
(03813) Facheca España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 20:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Facheca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duT%2Bj233IcYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión servicio Bar-Restaurante de la piscina en Fageca

Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Bar en las instalaciones deportivas-piscina de Fageca
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de Alcoy, 8
(03813) Fageca España

Adjudicatario a JOSÉ MARÍA SALINAS SOMOZA (NIF 55177432H), por importe de 3.600 euros anuales (300 euros
mensuales) IVA INCLUIDO y demás condiciones fijadas en su oferta, esto es, todas mejoras tasadas y contenidas en su
oferta, todo ello al ser la oferta de mejor relación calidad-precio.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duT%2Bj233IcYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSÉ MARIA SALINAS SOMOZA
NIF 55177432H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-03/2020
Fecha de Formalización 30/10/2020

Contrato

CONTRATO BAR PISCINA JOSE MARIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc3dd2c5-46ee-4cdf-a198-e3120ffae98b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por el canon más elevado y mejoras presentadas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 750 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b709ae9-54cc-496c-90e4-099de76445ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc3dd2c5-46ee-4cdf-a198-e3120ffae98b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc3dd2c5-46ee-4cdf-a198-e3120ffae98b


Lugar

Ayuntamiento de Fageca

Dirección Postal

Salamanca, 2
(03813) Fageca España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 18:36 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 18:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVMcfUdUXvYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006026257 |  2020-453027 | Mon, 14 Dec 2020 20:41:16:911 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131032574476546104391785699296579179667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVMcfUdUXvYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

